10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023                                             № 306-п                                          г. Кодинск

О подготовке и проведении празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с предстоящим празднованием 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях активизации и координации деятельности органов местного самоуправления по подготовке и проведению праздничных мероприятий, на основании ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий Кежемского района по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2023.
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Приложение 1

к постановлению Администрации района

от 11.04.2023 № 306-п
ПЛАН
мероприятий Кежемского района по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1. Организационные мероприятия:

	1.
	Проведение организационных совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в ВОВ
	еженедельно
	П.Ф. Безматерных

Глава Кежемского района

	2.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, связанных с организацией мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в ВОВ
	по мере необходимости
	Структурные подразделения

Администрации

Кежемского района

	3.
	Освещение в СМИ  информации о подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне
	в течение всего периода
	Структурные подразделения

Администрации

Кежемского района,

Муниципальные учреждения

	4.
	Создание на сайтах учреждений района вкладки с логотипом «78-летие Победы», размещение на сайтах Планов мероприятий и материалов о мероприятиях, проведенных в честь Дня Победы
	апрель
	Учреждения культуры,

Образовательные учреждения

	5.
	Организация работы по праздничному оформлению зданий, прилегающих территорий предприятий, организаций, торговых точек
	до 30.04.2023
	Руководители предприятий и организаций

г. Кодинск

Главы сельских поселений

	6.
	Размещение баннерной продукции в  местах проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне
	до 25.04.2023
	Р.Н. Мартыненко

Заместитель Главы Кежемского района
по социальным вопросам

Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

Учреждения культуры района

	7.
	Праздничное оформление автобусов для  ветеранов Великой Отечественной войны
	08.05.2023
	Е.А. Балахчи
Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

	8.
	Разработка сценарно-постановочного плана проведения мероприятий, посвященных 78- ой годовщине Победы в ВОВ
	до 11.04.2023
	Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

Главы поселений

	9.
	Размещение информации в СМИ о проведении Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	до 10.04.2023
	Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	10.
	Организация работы по участию трудовых коллективов предприятий и организаций города в праздничном шествии, посвященного 78-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне
	до 25.04.2023
	Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	11.
	Организация работы с учреждениями и предприятиями города по возложению гирлянд, венков, корзин с цветами
	до 30.04.2023
	Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	12.
	Организация работ  по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов района для подготовки и проведения праздничных мероприятий, организация тематического оформления мест проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне
	до 07.05.2023
	Главы поселений района

	13.
	Организация работ по приведению в порядок памятников воинской славы, мест захоронения ветеранов Великой Отечественной войны (уборка и благоустройство)
	до 07.05.2023
	Главы поселений района

	14.
	Ревизия системы звукообеспечения по городу. Подключение звукового оборудования в местах проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне
	05-08.05.2023
	Е.А. Балахчи
Директор МБУК КР МРДК «Рассвет»

	15.
	Организация работы волонтеров Победы Кежемского района по сопровождению и участию в праздничных мероприятиях, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне
	в течение всего периода
	С.С. Привалихина

Директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

	16.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами в целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2023
09.30 - 23.00
	С.А. Мельников
Начальник ОМВД России
по Кежемскому району

	17.
	Обеспечение прекращения движения автотранспорта в период проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2023
09.30-23.00
	С.А. Мельников
Начальник ОМВД России
по Кежемскому району

	18.
	Обеспечение необходимого медицинского обслуживания в местах проведения массовых мероприятий с участием ветеранов ВОВ
	09.05.2023
	С.В. Радыгин
Главный врач КГБУЗ «Кежемская РБ»

	19.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий
	09.05.2023
	Я.Н. Башкиров
Начальник ПСЧ-90 ФГКУ

 «19 отряд ФПС по Красноярскому краю

 в Кежемском районе»

	20.
	Обеспечение транспортного обслуживания мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	07-09.05.2023
	П.В. Козлов
Директор МУАТП Кр

	21.
	Изменение расписания движения автобусов
	09.05.2023
09.30-23.00
	Руководители

МУАТП Кр, ММХО ООО «КЦУ ЖКХ КР», БоГЭС

	22.
	Организация работы Вечного огня на Мемориале Славы
	09.05.2023
	Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	23.
	Организация участия спортсменов в праздничном шествии, посвященного празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	24.
	Организация участия учащихся школ города в праздничном шествии, посвященного празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2023
	Л.Н. Перетягина
И.о. руководителя МКУ «Управление образования Кежемского района»

	25.
	Организация участия военной коробки школьников в праздничном шествии, посвященного празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2023
	Л.Н. Перетягина
И.о. руководителя МКУ «Управление образования Кежемского района»

	26.
	Организация участия  колонны  юнармейцев в праздничном шествии, посвященного празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2023
	Привалихина С.С.

Директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

	27.
	Организация праздничной торговли предприятий города
	09.05.2023
	Н.Н. Конограй

Директор МКУ «Служба городского хозяйства муниципального образования города Кодинск»

	28.
	Организация  и установка мест для сидения в местах проведения праздничных мероприятий  для ветеранов ВОВ
	09.05.2023
	М.Р. Жарких

И.о. директора КГБПОУ «Приангарский политехнический техникум»

	29.
	Организация и проведение праздничного салюта
	09.05.2023
22.45 -23.00
	Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	30.
	Организация санитарной очистки и благоустройство улиц города, Мемориала Славы, центральной части города до и после проведения праздничных мероприятий
	08-10.05.2023
	Ю.В. Евдокимова

Руководитель ООО «Чистый город»

	2. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни участников ВОВ

	31.
	Оформление льготной подписки. «Российская газета Неделя»
	апрель - май
	КГБУ СО «КЦСОН «Кежемский»

	32.
	Выплаты ежегодных денежных выплат к празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май
	Н.Р. Никонова

Начальник территориального отделения КГКУ «УСЗН по Кежемскому району Красноярского края»

	33.
	Проведение районной акции «Ветеран живет рядом»

(предоставление бесплатных социально-жилищных услуг ветеранам ВОВ, вдовам, труженикам тыла, детям войны)
	апрель - май
	И.К. Гурман

Председатель Совета ветеранов

войны и труда

С.С. Привалихина

Директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

	34.
	Вручение памятных подарков труженикам тыла, вдовам, детям, погибших защитников Отечества, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда» бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей
	апрель - май
	Администрация Кежемского района

	35.
	Мероприятия в рамках краевой акции «Весенняя неделя Добра» (оказание адресной помощи ветеранам и инвалидам войн, пожилым, одиноким людям)
	апрель - май
	Руководители волонтерских отрядов и групп, юнармейских отрядов

	36.
	Медицинское обследование мобильной бригадой врачей и прочим медицинским персоналом ветеранов Великой Отечественной войны
	05.05.2023
	С.В. Радыгин
Главный врач КГБУЗ «Кежемская РБ»

	3. Памятно - мемориальные мероприятия

	37.
	Мероприятия в рамках всероссийских акций: «Свеча памяти», «Окна Победы», «Свеча памяти», «Аллея Победы", «Обелиск», «Наша Победа», «Письмо солдату», «Великие люди  Великой победы», «Подарок ветерану»
	апрель - май
	Образовательные учреждения,

Учреждения культуры района

	38.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	апрель - май
	Учреждения культуры,

МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

МБУ «КЦСОН Кежемского района»

	39.
	Неделя памяти и славы «Помним. Гордимся. Чтим»: классные часы, уроки истории, уроки памяти, музейные уроки, встречи с участниками военных действий, с тружениками тыла
	апрель - май
	Учреждения культуры,

Учреждения образования,

Учреждения дополнительного образования детей, Совет ветеранов войны и труда

	40.
	Проведение уроков мужества «Поклонимся великим тем годам», «Николай Усенко – герой Советского Союза», «Хоть давно отгремела война», «Кежемский район в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг.
	апрель - май
	МБУК КИЭМ им. Ю.С. Кулаковой,

Совет ветеранов войны и труда,

Учреждения культуры,

Образовательные учреждения

	41.
	Организация и проведение тематических выставок, стендов, книжных выставок, фотовыставок, конкурсов рисунков и тематических макетов
	апрель - май
	Учреждения культуры,

Учреждения образования,

Учреждения дополнительного

образования детей

	42.
	Акция «Поздравительная открытка участнику СВО»
	апрель
	Учреждения образования

	43.
	Конкурс песен военных лет «Песни в шинели», посвящённый 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	апрель - май
	Учреждения образования

	44.
	Спартакиада школьников, посвященная 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	апрель
	Учреждения образования

	45.
	Адресное поздравление ветеранам Великой Отечественной войны
	04-08.05.2023
	Главы поселений

Учреждения культуры района

	46.
	Отчетный концерт Детской музыкальной школы «Народам мира шлем привет!»
	29.04.2023
	Н.В. Алексеева

Директор МБУДО ДМШ г. Кодинска

	47.
	Районный «Кубок Победы» по волейболу среди мужских команд
	29.04.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	48.
	Районный «Кубок Победы» по волейболу среди женских команд
	30.04.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	49.
	Турнир по шахматам «Кубок Победы»  среди юношей и девушек, мужчин и женщин
	06.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	50.
	Турнир по шашкам «Кубок Победы» среди юношей и девушек, мужчин и женщин
	29.04.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	51.
	Городская акция «Поздравительные телеграммы»

Изготовление и вручение поздравительных телеграмм ветеранам Великой Отечественной войны
	04.05.2023
	К.В. Никонова

И.о. директора

КГБУ «КЦСОН Кежемский»

	52.
	«Победная весна!»

Радиогазета
	07.05.2023
	Е.А. Балахчи

Директор

МБУК КР МРДК «Рассвет»

	53.
	Поздравление юбиляров и долгожителей из числа ветеранов ВОВ
	05-07.05.2023
	И.К. Гурман

Председатель Совета ветеранов

войны и труда

	54.
	Проведение в г. Кодинск цикла мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой  Отечественной войне «Была Война… Была Победа…»:

· Работа интерактивных площадок;
· Вахта памяти у вечного огня «Пост №1»;

· Праздничное шествие трудовых коллективов;

· Митинг-реквием;
· Праздничный театрализованный концерт
· Праздничный салют
	09.05.2023
	Т.С.Тимонина

Директор

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

Руководители учреждений культуры

	55.
	Проведение Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	09.05.2023
	Главы поселений

Учреждения культуры района

	56.
	Проведение акции «Бессмертный книжный полк»
	09.05.2023
	Учреждения культуры района

	57.
	Проведение митингов-памяти,  праздничных концертов, вечеров -встреч в поселениях Кежемского района
	09.05.2023
	Главы поселений

Учреждения культуры района

	58.
	Проведение церемонии возложения венков и цветов к памятникам воинской славы
	09.05.2023
	Главы поселений района

	59.
	Легкоатлетическая эстафета по улицам г. Кодинска
	09.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	60.
	Легкоатлетический пробег по улицам г. Кодинска
	09.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	61.
	«Кубок Главы г. Кодинск» по  баскетболу, посвящённый Дню Победы, среди мужских команд
	06.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	62.
	«Кубок Главы г. Кодинск» по  баскетболу, посвящённый Дню Победы, среди женских команд
	07.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	63.
	«Кубок Победы» по флорболу среди мужских команд
	06.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	64.
	Районный лично-командный «Кубок Победы» по настольному теннису
	07.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	65.
	Районный «Кубок Победы» по мини-футболу среди мужских команд
	08.05.2023
	А.С. Ломчицкий

Зам. директора

МКУ «Управление КСТиМП Кр»

Приложение 2
к постановлению Администрации района

от 11.04.2023 № 306-п

Состав штаба

по подготовке и проведению мероприятий по празднованию

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Безматерных П.Ф.
	-
	Глава Кежемского района, председатель штаба

	Члены штаба:

	Лунев А.В.
	-
	Председатель Кежемского районного Совета депутатов

	Фраиндт С.А.
	-
	Заместитель Главы Кежемского района по экономике и финансам

	Шнайдер А.Ф.
	-
	Заместитель Главы Кежемского района по общественно-политической работе

	Мартыненко Р.Н.
	-
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам

	Бутаков М.Н.
	-
	Руководитель финансового Управления Администрации района

	Желябин О.В.
	-
	Глава города Кодинск (по согласованию)

	Григоров С.А.
	-
	Заместитель Главы города Кодинск по жизнеобеспечению (по согласованию)

	Рукосуева И.Н.
	-
	Глава Яркинского сельсовета

	Антонов Е.Н.
	-
	Глава Тагарского сельсовета

	Чеченко Н.В.
	-
	Глава Имбинского сельсовета

	Просовая В.И.
	-
	Глава Недокурского сельсовета

	Ярославцева А.В.
	-
	Глава Ирбинского сельсовета

	Шатунова К.В.
	-
	Глава Заледеевского сельсовета

	Тимонина Т.С.
	-
	Директор МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	Никонова Н.Р.
	-
	Начальник территориального отделения КГКУ «УСЗН по Кежемскому району Красноярского края» (по согласованию)

	Перетягина Л.Н.
	-
	И.о. руководителя МКУ «Управление образования Кежемского района»

	Румынин В.А.
	-
	Директор МУП СС КР

	Неделина Е. Ф.
	-
	Начальник отдела документационного обеспечения, контроля и кадровой политике Администрации Кежемского района

	Машинцева И.А.

	-
	Директор МКУ «СЭРСиЗ Кр»

	Радыгин С.В.
	-
	Главный врач КГБУЗ «Кежемская РБ» (по согласованию)

	Гурман И.К.
	-
	Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Верховых Б.П.
	-
	Первый секретарь Кежемского местного отделения КПРФ (по согласованию)

	Мельников С.А.
	-
	Начальник ОМВД России по Кежемскому району (по согласованию)

	Башкиров Я.Н.

	-
	Начальник ПСЧ-90 ФГКУ «19 отряд ФПС по Красноярскому краю в Кежемском районе» (по согласованию)

	Ломчицкий А.С.
	-
	Зам. директора МКУ «Управление КСТиМП Кр»

	Жарких М.Р.
	-
	И.о. директора КГБПОУ «Приангарский политехнический техникум»

	Привалихина С.С.
	-
	Директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

	Козлов П.В.
	-
	Директор МУ АТП Кр

	Литовка В.В.
	-
	Руководитель КМУ «Служба муниципального заказа»

	Евдокимова Ю.В.
	-
	Руководитель ООО «Чистый город» (по согласованию)

	Никонова К.В.

	-
	И.о. директора КГБУ «КЦСОН Кежемский»